
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.01.2024г.    г. Тайшет     №73 
 
О внесении изменений в «Порядок учета 
бюджетных и денежных обязательств 
получателей средств бюджета 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» территориальными органами 
Федерального казначейства», 
утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 29 ноября 2022 года №1038 
 

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести изменения в «Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» территориальными органами Федерального казначейства», 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 29 
ноября 2022 года №1038: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 
«6.1. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведений о денежном обязательстве, 

возникшие на основании Извещения об осуществлении закупки или Приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), документов, 
подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащих размещению в 
единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная 
система), а также пунктом 1 Перечня, сведения о которых подлежат включению в 
определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
реестр контрактов, заключенных заказчиками в соответствии с порядком, 
предусмотренным частью 6 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» формируются с использованием единой 
информационной системы.» 

1.2. Раздел II дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании Извещения 

об осуществлении закупки  или Приглашения принять участие в определении поставщика 



(подрядчика, исполнителя) (далее - принимаемые бюджетные обязательства), 
формируются получателем средств местного бюджета в течение двух рабочих дней до дня 
направления на размещение в единой информационной системе извещения об 
осуществлении закупки в форме электронного документа или приглашения принять 
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме электронного 
документа. 

Формирование Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании 
государственного контракта (договора) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд, сведения о котором подлежат включению в 
реестр контрактов, осуществляется одновременно с направлением в Федеральное 
казначейство сведений о заключенном государственном контракте, подлежащих 
включению в реестр контрактов в соответствии с Правилами ведения реестра контрактов, 
заключенных заказчиками, утвержденные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 января 2022 года №60». 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Витрук О.А. 
Тел.: 2-08-43 


